To Metal The Unmetalled Road

542. SH. ABHAY SINGH CHAUTALA, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to metal the unmetalled road from Village Rajpura Sahni to Kumharia of Ellenabad Assembly Constituency; if so, the time by which the said road is likely to be metalled together with the details thereof?

DHUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

No Sir, there is no such proposal.

Consolidation path available in village Rajpura Sahni is 5 Karam diagonally and in village Kumharia is 4 Karam diagonally. Further as per Govt. instructions/norms, PWD B&R Department constructs the road where effective ROW of consolidation path is 6 Karam or more than 6 Karam.

कच्ची सड़कों को पक्का करना

542. श्री अभय सिंह चौटाला, एम.एल.ए..: क्या उप—मुख्य मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या ऐलनाबाद विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के गांव राजपुरा सहानी से कुम्हारीया तक कच्ची सड़क को पक्का करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उक्त सड़क को कब तक पक्का किए जाने की संभावना है तथा इसका ब्यौरा क्या है ?

दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान जी, ऐसा कोई प्रस्ताव नहीं है।

गांव राजपुरा साहनी में उपलब्ध चकबंदी पथ 5 करम तिरछे है और गांव कुम्हारिया में 4 करम तिरछे हैं। जबिक सरकार के निर्देशों / मानदंडों के अनुसार, पी.डब्ल्यू.डी. बी.एण्डआर. विभाग सड़क का निर्माण करता है जहां चकबंदी पथ की प्रभावी आर.ओ.डब्ल्यू 6 करम या 6 करम से अधिक है।